

Referat fra møte i Foreldrenes arbeidsutvalg ved Eventyrskogen og Krohnengen skole

Tid: Tirsdag 18. oktober 2016 klokken 18-20. Sted: personalrom, Krohnengen skole.

Tilstede: Cato Flindt (2E), Lise Oldenkjær (5), Endre Kjærland (1E), Christin Vorland (6) Lena Teigland (4), Marte Oppedal Berge (2), Lisa Vårdal (2), Christian Leon Christensen (1), Tor Rune Lade (4), Gjertrud Aasland (5), Anita N. Tvedt (7) A. Johnsen (1) , Kristin Skibenes (2,6) samt rektor Per Songstad i sak 1, 2 samt Eventuelt.

Sak 1: godkjenning av møteinnkalling

Innkalling til møte ble godkjent.

Sak 2: Informasjon fra rektor

Informasjon omkring oppstart i første klasse. Elevene deles først inn i endelige grupper etter høstferien. Dette for at lærerne skal bli kjent med elevene for å kunne sette sammen to godt fungerende grupper. Første utviklingssamtale på 1. trinn gjennomføres uten barn fordi det er hensiktsmessig i den første samtalen om barnet. Resten av samtalene gjennomføres med barnet tilstede da det er en samtale med barnet og foreldrene. Rektor ba også om tilbakemelding på måten høstens foreldremøte var organisert. Fikk positive tilbakemeldinger fra FAU. Håndverkere holder i disse dager på med å avslutte oppgradering av rommene i underetasjen. I neste etappe vil møbelsnekker plassbygge og installere møbler i tre rom. Det ene utstyres som formidlingsrom hvor elevene vil kunne samles hele trinn. Det gamle sløydrommet utrustes som forskningsrom med dertil egnet utstyr. Musikkrommet får en fleksibel bruk med muligheter for musikk, scene og annen undervisning. Alle rommene skal legges til rette for samarbeidslæring og utforsking.

Sak 3: TV-aksjonen 2016

Organisere nok folk til årets TV-aksjon. En feil har blitt oppdaget slik at område vi skulle dekke stod uten folk. Tor Rune Lade tok ansvar for å skaffe nok bøssebærere samt en liten administrasjon for utdeling og innsamling av bøsser.

Sak 4: Julemarked

Kristin Skibenes har vært «primus motor» for julemarkedet i noen år. Nå i år skal hun overlate stafettspinnen til andre ildsjeler. Kristin er med i år som en overgangsfase hvor hun overleverer sine erfaringer og kompetanse på området samt bestiller inn loddbøker. Lisa

Vårdal, Christin Vorland, Lena Teigland og Christian Leon Christensen overtar organiseringen fra i år. FAU takker Kristin Skibenes for godt gjennomført arbeid gjennom flere år og god tilrettelegging for nye ansvarlige.

Eventuelt:

Ble nok engang tatt opp trafikksikkerhet ved skolen fra representant ved Eventyrskogen. Hvor det er blitt observert kjøring helt til skolen etter informasjon på foreldremøte samt ranselpost. Mulige tiltak ble nevnt.